
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 57 GODINA: LVI DANA:3.decembar 2020. CENA: 87,00 DIN. 

    

Na osnovu člana 60. stav 2 . Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu („Službeni glasnik RS“, 

br. 62/06, 65/08-dr.zakon  41/09, 112/15, 80/17 i  

95/18-dr. zakon) i člana 33. stav 1. tačka 6. Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, broj 

27/2019 – prečišćen tekst), a uz saglasnost 

Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 

Republike Srbije broj 320-11-8920/2020-14 od 

13.11.2020. godine,  

Skupština grada Subotice, na 4. sednici 

održanoj dana 3. decembra 2020. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o donošenju Programa zaštite, uređenja i 

korišćenja poljoprivrednog zemljišta  

 na teritoriji Grada Subotice u 2020. godini 

 

I  

Donosi se Program zaštite, uređenja i 

korišćenja poljoprivrednog zemljišta Grada Subotice 

u 2020. godini. 

 

II 

Program zaštite, uređenja i korišćenja 

poljoprivrednog zemljišta Grada Subotice u 2020. 

godini je sastavni deo ovog rešenja. 

 

III 

Ovo rešenje se objavljuje u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-320-56/2020 

Dana: 03.12.2020.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 41. stav 1. Zakona o 

turizmu (“Sl. Glasnik RS “ br. 17/19), člana 20. stav 

1. tačka 6 i člana 24. stav 1. Zakona o lokalnoj 

samoupravi (“Sl. Glasnik RS “ br. 129/07, 83/14 – dr. 

zakon, 101/16 – dr. Zakon i 47/18) i člana 33. stav 1. 

tačka 21. Statuta Grada Subotice („Službeni list 

Grada Subotice’’, br. 27/19 – prečišćen tekst),  

Skupština grada Subotice, na 4. sednici 

održanoj dana 3. decembra 2020. godine donela je 

 

O D L U K U 

 o izmenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Turističke organizacije grada Subotica 
 

Član 1. 

U Odluci o osnivanju Turističke organizacije 

grada Subotice (“Službeni list Grada Subotice”, br. 

1/10, 43/10, 7/14, 7/15 i 53/16), član 4. stav 2. menja 

se i glasi: 

“ Turistička organizacija obavlja poslove:  



Strana 2 – Broj 57                                             Službeni list Grada Subotice                                        3.decembar 2020. 

1)promocije i razvoja turizma jedinice 

lokalne samouprave;  

2)koordiniranja aktivnosti i saradnje između 

privrednih i drugih subjekata u turizmu koji 

neposredno i posredno deluju na unapređenju razvoja 

i promociji turizma i na programima edukacije i 

usavršavanja veština zaposlenih u turizmu;  

3)donošenja godišnjeg programa rada i plana 

promotivnih aktivnosti u skladu sa Strategijskim 

marketing planom, planovima i programima TOS-a;  

4)obezbeđivanja i unapređivanja 

informativno-propagandnog materijala kojim se 

promovišu turističke vrednosti jedinice lokalne 

samouprave (štampane publikacije, audio i video 

promotivni materijal, on line sredstva promocije - 

internet prezentacija, društvene mreže i prateće 

digitalne aktivnosti, suveniri, itd.);  

5)prikupljanja i objavljivanja informacija o 

celokupnoj turističkoj ponudi na svojoj teritoriji, kao 

i druge poslove od značaja za promociju turizma;  

6)organizovanja i učešća u organizaciji 

turističkih, naučnih, stručnih, sportskih, kulturnih i 

drugih skupova i manifestacija;  

7)organizovanja turističko-informativnih 

centara (za prihvat turista, pružanje besplatnih 

informacija turistima, prikupljanje podataka za 

potrebe informisanja turista, upoznavanje turista sa 

kvalitetom turističke ponude, upoznavanje nadležnih 

organa sa pritužbama turista i dr.);  

8)upravljača turističkog prostora;  

9)posredovanja u pružanju usluga u domaćoj 

radinosti i seoskom turističkom domaćinstvu;  

10)podsticanja realizacije programa 

izgradnje turističke infrastrukture i uređenja prostora;  

11)izrade, učešća u izradi, kao i realizacije 

domaćih i međunarodnih projekata iz oblasti turizma;  

12)pripreme i prikupljanja podataka, 

sastavljanje upitnika, analiza i drugih informacija;  

13)u vezi sa obavljanjem privredne 

delatnosti, kao i druge aktivnosti u skladu sa 

zakonom  ovom Odlukom i statutom.“ 

 

Član 2. 

Član 8. menja se i glasi: 

„Upravni odbor obavlja sledeće poslove: 

-donosi statut Turističke organizacije;  

-donosi poslovnik o svom radu;  

-usvaja godišnji program rada sa finansijskim 

planom;  

-usvaja godišnji izveštaj o poslovanju i završni račun;  

- donosi odluku o osnivanju predstavništva u 

inostranstvu i informativnih centara u zemlji;  

-donosi pravilnik o radu;  

-donosi opšte akte 

-obavlja i druge poslove utvrđene zakonom, ovom 

Odlukom i statutom.“ 

 

 

 

Član 3. 

Član 10. menja se i glasi: 

„Nadzorni odbor obavlja sledeće poslove: 

- vrši nadzor nad poslovanjem, pregleda izveštaj o 

poslovanju i završni račun i utvrđuje da li su 

sačinjeni u skladu sa propisima 

-o rezultatima nadzora obaveštava direktora i 

Upravni odbor 

-donosi poslovnik o svom radu 

- vrši druge poslove utvrđene zakonom, ovom 

odlukom i statutom.“ 

 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja iste u “Službenom listu Grada 

Subotica”.  

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-321/2020 

Dana: 03.12.2020.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu 33. stav 1. tačka 21. Statuta Grada 

Subotice  („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćen tekst) i  člana 11. stav 3.   Odluke o 

osnivanju Fondacije za pomoć pri lečenju teško 

obolele dece i omladine ( “Službeni list Grada 

Subotice”, br. 10/13-prečišćeni tekst i 15/17) 

Skupština grada Subotice, na 4. sednici 

održanoj dana 3. decembra 2020. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Drugu izmenu Programa 

poslovanja Fondacije za pomoć pri lečenju teško 

obolele dece i omladine sa finansijskim 

pokazateljima za 2020. godinu 

 

I 

Daje se saglasnost na Drugu izmenu 

Programa poslovanja Fondacije za pomoć pri lečenju 

teško obolele dece i omladine sa finansijskim 

pokazateljima za 2020. godinu, koji je doneo Upravni 

odbor Fondacije za pomoć pri lečenju teško obolele 

dece i omladine na sednici održanoj dana  10. 

novembra  2020. godine. 

II 

Ovo rešenje se objavljuje u “Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

 

 

 



3.decembar 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 57 – Strana 3 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-322/2020 

Dana: 03.12.2020.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 Na osnovu člana 33. stav 1. tačka 21. Statuta 

Grada Subotice Statuta Grada Subotice („Službeni 

list Grada Subotice“, br. 27/19-prečišćen tekst) člana 

14. stav 3.  Odluke o osnivanju Fonda «Dr Rehák 

László» Alap Subotica - Szabadka («Službeni list 

Grada Subotice», br. 10/13-prečišćeni tekst i 27/17) 

 Skupština grada Subotice, na 4. sednici 

održanoj dana 3. decembra 2020. godine donela je 

  

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Fonda «Dr Rehák László»  Alap 

Subotica - Szabadka 

 sa finansijskim pokazateljima za 2020. godinu  

   

I 

 Daje se saglasnost na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Fonda  «Dr Rehák László» Alap Subotica 

- Szabadka sa finansijskim pokazateljima za 2020. 

godinu  koji je doneo Upravni odbor Fonda «Dr 

Rehák László»  Alap Subotica - Szabadka, na sednici 

održanoj dana  4. novembra 2020. godine. 

  

II 

 Ovo rešenje se objavljuje u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-323/2020 

Dana: 03.12.2020.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-324/2020 

Dana: 03.12.2020.god. 

S u b o t  i c a 

 

 Na osnovu člana 35. stav 1. i 9. Zakona o 

kulturi («Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 

30/16 - ispravka i 6/20), člana 33. stav 1. tačka 10)  

Statuta Grada Subotice («Službeni list Grada 

Subotice» br. 27/19 - prečišćeni tekst)  i  člana 11. 

stav  2.  Odluke o osnivanju ustanove Зоолошки врт 

Палић –Palicsi Állatkert –Zoološki vrt Palić 

(«Službeni list Grada Subotice», br. 53/12 - 

prečišćeni tekst),  

 Skupština grada Subotice, na 4. sednici 

održanoj dana 3. decembra 2020. godine donela je 

 

R E Š E NJ E  

o imenovanju  direktora ustanove 

Зоолошки врт Палић – Palicsi Állatkert – 

Zoološki vrt Palić 

 

I 

Imenuje se Petar Savić, dipl. ekonomista, za  

direktora ustanove Зоолошки врт Палић –Palicsi 

Állatkert –Zoološki vrt Palić, na mandatni period od 

četiri godine, sa danom donošenja ovog rešenja.  

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu Grada 

Subotice».  

 

O b r a z l o ž e nj e  

Upravni odbor ustanove Зоолошки врт 

Палић –Palicsi Állatkert –Zoološki vrt Palić, je na 

sednici održanoj  dana 11. maja  2020. godine doneo 

Odluku o raspisivanju konkursa za imenovanje 

direktora ustanove. Konkurs je objavljen u dnevnom 

listu «Dnevnik» i na sajtu Nacionalne službe za 

zapošljavanje. Rok za podnošenje prijava je bio osam 

dana od dana objavljivanja. 

Upravni odbor je na sednici održanoj dana 3. 

juna 2020. godine razmatrao prijave i konstatovao da 

su prispele dve blagovremene i potpune prijave: Petra 

Savića i Kristijana Ovarija. Upravni odbor je dana 

23. juna 2020. godine shodno članu 35. stav 8. 

Zakona o kulturi («Službeni glasnik RS», br. 72/09, 

13/16, 30/16 - ispravka i 6/20) obavio razgovor sa 

kandidatima i dostavio osnivaču  obrazloženi predlog 

Liste kandidata.       

Nakon razmatranja prijava kandidata Petra 

Savića i Kristijana Ovarija i obavljenog razgovora 

Upravni odbor ustanove je, shodno članu 35. stav 8. 

Zakona o kulturi («Službeni glasnik RS», br. 72/09, 

13/16, 30/16 – ispravka i 6/20) dostavio osnivaču 

obrazloženu listu kandidata. 

U obrazloženom predlogu Liste kandidata 

Upravni odbor je naveo da oba kandidata poseduju 

stručne i organizacione sposobnosti, a blagu prednost 

između ravnopravnih kandidata članovi Upravnog 

odbora su jednoglasno dali kandidatu Petru Saviću 

zbog naglaska koji je kandidat stavio na razvoj 

ustanove koristeći svoje menadžerske i organizacione 

sposobnosti, sa posebnim akcentom na već započete 

projekte koje je neophodno realizovati do kraja. 



Strana 4 – Broj 57                                             Službeni list Grada Subotice                                        3.decembar 2020. 

Prema  članu 35. stav 9.  Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16 – 

ispravka i 6/20) Osnivač imenuje direktora ustanove 

sa Liste.  

S obzirom da je Ustanova od posebnog 

značaja za očuvanje, unapređenje i razvoj kulturne 

posebnosti i očuvanje nacionalnog identiteta  romske 

nacionalne manjine shodno odredbama člana 35. stav 

14. Zakona o kulturi («Službeni glasnik RS», br. 

72/09, 13/16, 30/16 - ispravka, 6/20 i 6/20) člana 17. 

stav 1. tačka 3. Zakona o nacionalnim savetima 

nacionalnih manjina  («Službeni glasnik RS», br. 

72/09, 20/14 – odluka US, 55/14 i 47/18)  i člana 11. 

stav 4.  Odluke o osnivanju ustanove Зоолошки врт 

Палић –Palicsi Állatkert –Zoološki vrt Palić 

(«Službeni list Grada Subotice», br. 53/12 - 

prečišćeni tekst), zatraženo je mišljenje  nacionalnog 

saveta o kandidatu sa liste.  

Prema članu 35. stav 1. i 9. Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16 – 

ispravka i 6/20) osnivač imenuje direktora ustanove 

na osnovu prethodno sprovedenog javnog konkursa 

sa liste kandidata dostavljene od strane Upravnog 

odbora ustanove, a prema stavu 14. istog člana u 

slučaju ustanove za koju se izmenom osnivačkog 

akta utvrdi da je od posebnog značaja za očuvanje, 

unapređenje i razvoj kulturne posebnosti i očuvanje 

nacionalnog identiteta nacionalne manjine, 

nacionalni savet nacionalne manjine daje mišljenje o 

postupku imenovanja direktora. Prema članu 17. stav 

1. tačka 3. Zakona o nacionalnim savetima 

nacionalnih manjina («Službeni glasnik RS» br. 

72/09, 20/14 – odluka US, 55/14 i 47/18) za ustanove 

kulture čiji je osnivač  jedinica lokalne samouprave, 

za koje nacionalni savet utvrdi da su od posebnog 

značaja za očuvanje identiteta nacionalne manjine, 

nacionalni savet daje mišljenje u postupku izbora 

direktora.  

Prema članu 33. stav 1. tačka 10)  Statuta 

Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice» br. 

27/19 - prečišćeni tekst) Skupština Grada imenuje 

direktore ustanova čiji je osnivač, a prema članu 11. 

stav 2. Odluke o osnivanju ustanove Зоолошки врт 

Палић –Palicsi Állatkert –Zoološki vrt Palić 

(«Službeni list Grada Subotice», br. 53/12 - 

prečišćeni tekst), direktora ustanove imenuje 

Skupština na osnovu prethodno sprovedenog javnog 

konkursa  na period četiri godine i može biti ponovo 

imenovan.  

 Shodno gore navedenim odredbama Zakona 

o kulturi («Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 

30/16 - ispravka i 6/20), Statuta Grada Subotice 

(«Službeni list Grada Subotice» br. 27/19 - prečišćeni 

tekst), Odluke o osnivanju ustanove Зоолошки врт 

Палић –Palicsi Állatkert – Zoološki vrt Palić 

(«Službeni list Grada Subotice», br. 53/12 - 

prečišćeni tekst) i obrazloženog predloga Liste 

kandidata doneto je Rešenje kao u dispozitivu.  

Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje 

je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 

može tužbom pokrenuti upravni spor u roku od 30 

dana od dana dostavljanja Rešenja. Tužba se podnosi 

Upravnom sudu Beograd.  

 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-325/2020 

Dana: 03.12.2020.god. 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 3. stav 4. Pravilnika o 

opštinskom savetu roditelja («Službeni glasnik RS», 

br. 72/18) i  člana 33. stav 1. tačka 21) Statuta Grada 

Subotica («Službeni list Grada Subotice», br. 27/19-

prečišćeni tekst), 

Skupština grada Subotice, na 4. sednici 

održanoj dana 3. decembra 2020. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o imenovanju članova i zamenika članova  

Gradskog Saveta roditelja Grada Subotice 

 

I 

U Gradski Savet roditelja Grada Subotice, 

imenuju se : 

 

1. Veselin Uzelac, za člana i   

Natalija Trbović Toljagić, zamenik člana,  

predstavnici Osnovne škole «Sonja 

MARINKOVIĆ» Subotica, 

2. Zorica Svirčev, za člana i 

 Ante Crnković, za zamenika člana,  

predstavnici Osnovne škole «IVAN 

MILUTINOVIĆ» Subotica, 

3. Marijana Vidović, za člana i 

Zoran Mačković, za zamenika člana ,  

predstavnici Osnovne škole «MATKO 

VUKOVIĆ» Subotica, 

4. Milanka Dulić, za člana i  

 Željko Kojić, za zamenika člana,  

predstavnici Osnovne škole «ĐURO 

SALAJ» Subotica, 

5. Karolina Kemiveš, za člana i 

 Teodora Tašković za zamenika člana,  

predstavnici Osnovne škole «SEČENJI 

IŠTVAN» Subotica 

6. Aleksandar Aničić za člana i 

 Danijel Hegediš, za zamenika člana,   

predstavnici Osnovne škole «IVAN GORAN 

KOVAČIĆ» Subotica, 

7. Ivona Lukačević, za člana i 



3.decembar 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 57 – Strana 5 

 Ljiljana Horvat, za zamenika člana, 

predstavnici Osnovne škole «JOVAN 

JOVANOVIĆ ZMAJ» Subotica, 

8. Nataša Kustudić Nikoletić, za člana i 

 Zorica Sentpeteri, za zamenika člana,  

predstavnici Osnovne škole «KIZUR 

IŠTVAN» Subotica, 

9. Boris Bajić, za člana i 

 Marija Uskoković, za zamenika člana,  

predstavnici Osnovne škole «JOVAN 

MIKIĆ» Subotica, 

10. Hargita Šimon, za člana i 

 Radoslav Leković, za zamenika člana,  

predstavnici Osnovne škole «10. 

OKTOBAR» Subotica, 

11. Vedrana Bogašić, za člana i 

 Dalibor Gadžić, za zamenika člana, 

predstavnici Osnovne škole «MAJŠANSKI 

PUT» Subotica, 

12. Aleksandra Bašić Palković, za člana i 

 Sabina Šomođi, za zamenika člana,  

predstavnici Osnovne škole «SVETI SAVA» 

Subotica, 

13. Tatjana Kovačević, za člana 

 Ana Čisar Molnar, za zamenika člana,  

predstavnici Osnovne škole «MIROSLAV 

ANTIĆ» Palić, 

14. Andrea Salai, za člana, 

 Valerija Batori, za zamenika člana,  

predstavnici Osnovne škole «PETEFI 

ŠANDOR» Hajdukovo, 

15. Jelena Oparnica, za člana, 

 Angelina Vilus, za zamenika člana,  

predstavnici Osnovne škole «BOSA 

MILIĆEVIĆ» Novi Žednik, 

16. Zoran Gabrić, član, 

 Sonja Dulić, zamenik člana, 

predstavnici Osnovne škole «PIONIR» Stari 

Žednik, 

17. Marijan Davčik, za člana, 

 Saša Dimitrijević, za zamenika člana,  

predstavnici Osnovne škole  «MATIJA 

GUBEC» Tavankut, 

18. Bernadeta Paceka, za člana, 

 Monika Orovec, za zamenika člana,  

predstavnici Osnovne škole «HUNJADI 

JANOŠ» Čantavir, 

19. Suzana Jambor, za člana, 

Bojana Mandić Stantić, za zamenika lana,  

predstavnici Osnovne škole «VUK 

KARADžIĆ» Bajmok, 

20. Božana Praštalo, za člana, 

 Jasna Dulić, za zamenika člana,  

predstavnici Osnovne škole «VLADIMIR 

NAZOR» Đurđin, 

21. Jelena Todorović, za člana, 

 Valerija Stevanović, za zamenika člana,  

predstavnici Osnovne i srednje 

škole «ŽARKO ZRENJANIN» Subotica, 

22. Ana Jančić, za člana,  

 Slađana Petrekanović, za zamenika člana,  

predstavnici Školskog centra sa domom 

učenika «DOSITEJ OBRADOVIĆ» 

Subotica, 

23. Jelena Novković, za člana,  

 Silvia Apro, za zamenika člana,  

predstavnici MUZIČKE ŠKOLE Subotica, 

24. Andrea Bešić, za člana, 

Ibolja Kabai za zamenika člana,  

predstavnici Gimnazije «SVETOZAR 

MARKOVIĆ» Subotica, 

25. Monika Pastor, za člana, 

 Anica Ivković, za zamenika člana,  

predstavnici Ekonomske srednje škole 

«BOSA MILIĆEVIĆ» Subotica, 

26. Dragana Hanak, za člana, 

 Eržebet Kanjo, za zamenika člana,  

predstavnici POLITEHNIČKE ŠKOLE 

SUBOTICA, 

27. Nevena Kovačević, za člana, 

Snežana Vojnić Purčar, za zamenika člana,  

predstavnici HEMIJSKO-TEHNOLOŠKE 

ŠKOLE SUBOTICA, 

28. Andrea Vaci, za člana, 

 Tatjana Salatić, za zamenika člana,  

predstavnici SREDNJE MEDICINSKE 

ŠKOLE SUBOTICA, 

29. Andrea Bešić, za člana, 

 Melinda Slavnić, za zamenika člana,  

predstavnici TEHNIČKE ŠKOLE «IVAN 

SARIĆ» SUBOTICA i 

30. Julka Batori, za člana, 

 Atila Patočkai, za zamenika člana,  

predstavnici GIMNAZIJE ZA 

TALENTOVANE UČENIKE  «DEŽE 

KOSTOLANJI » SUBOTICA.  

 

Lica iz stava 1. ove tačke imenuju se u 

Gradski saveta roditelja  Grada Subotice sa danom 

donošenja ovog rešenja. 

  Mandat imenovanih traje do isteka školske 

2020/2021. godine. 

 

II  

 Danom donošenja ovog rešenja prestaje da 

važi Rešenje  o imenovanju članova i zamenika 

članova  Gradskog saveta roditelja Grada Subotice 

broj: I-00-022-319/2019 («Službeni list Grada 

Subotice» br. 35/19). 

 

III 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

 

 

 

 



Strana 6 – Broj 57                                             Službeni list Grada Subotice                                        3.decembar 2020. 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00- - /2020 

Dana: 03.12.2020.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 33. stav 1. tačka 21. Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice’’, br. 

27/19 – prečišćen tekst) i članu 12. stav 3. Ugovora o 

osnivanju „POSLOVNI INKUBATOR SUBOTICA - 

SZABADKAI ÜZLETI INKUBÁTOR - BUSINESS 

INCUBATOR SUBOTICA DRUŠTVO SA 

OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, 

SUBOTICA“   Skupština grada 

Subotice, na 4. sednici održanoj dana 3. decembra 

2020. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i imenovanju predstavnika Grada 

Subotice u Skupštinu Društva sa ograničenom 

odgovornošću „POSLOVNI INKUBATOR 

SUBOTICA - SZABADKAI ÜZLETI 

INKUBÁTOR - BUSINESS INCUBATOR 

SUBOTICA DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 

ODGOVORNOŠĆU, SUBOTICA“ 

 

I 

Razrešava se Daniel Đivanović dužnosti 

predstavnika Grada u Skupštini „POSLOVNI 

INKUBATOR SUBOTICA - SZABADKAI ÜZLETI 

INKUBÁTOR - BUSINESS INCUBATOR 

SUBOTICA DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 

ODGOVORNOŠĆU, SUBOTICA“, sa danom 

donošenja ovog rešenja. 

 

II 

U Skupštinu Društva sa ograničenom 

odgovornošću „POSLOVNI INKUBATOR 

SUBOTICA - SZABADKAI ÜZLETI INKUBÁTOR 

- BUSINESS INCUBATOR SUBOTICA 

DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 

ODGOVORNOŠĆU, SUBOTICA“ imenuje se Petar 

Zvekan za predstavnika Grada Subotice, sa narednim 

danom od dana donošenja ovog rešenja.  

 

III 

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“.  

 

 

 

 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-326/2020 

Dana: 03.12.2020.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-327/2020 

Dana: 03.12.2020.god. 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 116. stav 5. Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakon, 

10/19 i 6/20), člana 33. stav 1. tačka 21) Statuta 

Grada Subotica («Službeni list Grada Subotice», br. 

27/19-prečišćeni tekst), člana 136. stav 2. i člana 137. 

stav 1. Zakona o opštem upravnom postupku 

(«Službeni glasnik RS», br. 18/16 i 95/18-autentično 

tumačenje), 

Skupština grada Subotice, na 4. sednici 

održanoj dana 3. decembra 2020. godine donela je 

 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i  imenovanju članova Školskog 

odbora 

Ekonomske srednje škole «Bosa Milićević» 

Subotica 

 

I 

Razrešavaju se dužnosti člana Školskog 

odbora Ekonomske srednje škole «Bosa Milićević» 

Subotica, sa danom donošenja ovog rešenja: 

 

    1. Anita Nikolić, 

   2. Slavica Kuntić-Kikić i 

   3. Izabela Poljaković. 

 

II 

Imenuju se za članove Školskog odbora 

Ekonomske srednje škole «Bosa Milićević» Subotica, 

sa narednim danom od dana donošenja ovog rešenja: 

  

1. Nataša Krnajski Belovljev,  

2. Ana Vojnić Tunić i 

3. Strahinja Popara. 

 

Mandat imenovanih trajaće do isteka 

mandata Školskog odbora Ekonomske srednje škole 

«Bosa Milićević» Subotica utvrđenog Rešenjem o 



3.decembar 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 57 – Strana 7 

imenovanju članova Školskog odbora Ekonomske 

srednje škole «Bosa Milićević» Subotica («Službeni 

list Grada Subotice», br. 17/18). 

 

III 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 Aniti Nikolić, Slavici Kuntić-Kikić i Izabeli 

Poljaković članovima Školskog odbora Ekonomske 

srednje škole «Bosa Milićević» Subotica, 

predstavnicima  roditelja,  deca su završila 

školovanje, te je prestao osnov po kojem su 

imenovani za člana Školskog odbora.   

 

Savet roditelja Ekonomske srednje škole 

«Bosa Milićević» Subotica je na sednici održanoj 19. 

oktobra  2020. godine, shodno članu 116. stav 6. 

Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakon, 

10/19 i 6/20) sproveo zakonom predviđeni postupak i 

predložio da se umesto: Anite Nikolić, Slavice 

Kuntić-Kikić i Izabele Poljaković za članove  

Školskog odbora, iz reda roditelja imenuju: Nataša 

Krnajski Belovljev, Ana Vojnić Tunić i Strahinja 

Popara. 

Prema članu 117. stav 3. tačka 4) Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakon, 

10/19 i 6/20) skupština jedinice lokalne samouprave 

razrešiće, pre isteka mandata, članove organa 

upravljanja ako ovlašćeni predlagač pokrene 

inicijativu za razrešenje, odnosno zbog  prestanka 

osnova po kojem je imenovan u organ upravljanja. 

Prema članu 116. stav 6. Zakona o osnovama 

sistema obrazovanja i vaspitanja («Službeni glasnik 

RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakon, 10/19 i 6/20) 

 članove organa upravljanja iz reda roditelja predlaže 

savet roditelja, a prema stavu 13. istog člana, 

skupština jedinice lokalne samouprave donosi rešenje 

o  imenovanju organa upravljanja. 

S obzirom da su se stekli uslovi za 

razrešenje, odnosno za imenovanje članova Školskog 

odbora Ekonomske srednje škole «Bosa Milićević» 

Subotica, u skladu sa članom  116. stav 6. i 13. i 

članom 117. stav 3. tačka 4) Zakona o osnovama 

sistema obrazovanja i vaspitanja («Službeni glasnik 

RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakon, 10/19 i 6/20),  

doneto je Rešenje kao u dispozitivu.  

Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje 

je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 

može tužbom pokrenuti upravni spor kod Upravnog 

suda Beograd u roku od 30 dana od dana dostavljanja 

Rešenja. Tužba se predaje u dva primerka, sa 

dokazom o uplati sudske takse u iznosu od 390,00 

dinara. 

 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

Na osnovu člana 55. Odluke o davanju u zakup poslovnih prostora Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice“ br. 14/18), 

Komisija za poslovni prostor objavljuje sledeći: 

 

O G L A S 

 

Daju se u zakup poslovni prostori u skladu sa Odlukom gradonačelnika Grada Subotice br: II-00-361-

257/2020 od 02.12.2020. godine i to: 

 

 

R.br. 

 

Adresa  

poslovnog 

prostora 

 

Zona 

 

Površ. u 

m2 

 

Početna cena 

mesečne 

zakupne u 

RSD bez 

PDV-a 

 

Namena 

1. 
  Subotica 

Aleja Maršala Tita br. 13 
II 23,72 6.143,00 

 

ostale lične uslužne delatnosti (sektor 

S) 

 

2. 
 Subotica 

 Aleja Maršala Tita br. 13e 
II 19,40 9.603,00 trgovina (sektor G) 

3. 
 Subotica 

 Banijska br. 2a 
III 20,08 8.755,00 trgovina (sektor G) 



Strana 8 – Broj 57                                             Službeni list Grada Subotice                                        3.decembar 2020. 

4. 
 Subotica 

 Bartok Bele br. 44 
V 200,00 54.200,00 trgovina (sektor G) 

5. 
 Subotica 

 Bartok Bele br. 46 
V 18,95 2.464,00 

ostale lične uslužne delatnosti (sektor 

S) 

6. 
 Hajdukovo 

 Borisa Kidriča bb 
VI 22,00 3.115,00 trgovina (sektor G) 

7. 
  Subotica 

  Bose Milićević br.1 
II 94,76 62.542,00 administrativne i pomoćne uslužne 

delatnosti (sektor N) 

8. 
  Subotica 

  Branislava Nušića br. 2 
ekstra 240,47 226.764,00 

 

ugostiteljstvo (sektor I) 

9. 
 Subotica 

 Jo Lajoša bb 
IV 29,42 10.415,00 trgovina (sektor G) 

10. 
 Subotica 

 Jo Lajoša br. 17 
IV 121,00 42.834,00 trgovina (sektor G) 

11. 
 Subotica 

 Korzo br. 9 
ekstra 42,90 30.330,00 trgovina (sektor G) 

12. 
 Subotica 

 Lifke Šandrora br. 4 
V 29,02 842,00 obrazovanje (sektor P) 

13. 
 Subotica 

 Lifke Šandrora br. 4 
V 59,92 1.738,00 obrazovanje (sektor P) 

14. 
Subotica 

Majšanski put bb 
V 18,89 5.119,00 trgovina (sektor G) 

15. 
Subotica 

Matije Gupca br. 4 
I 22,39 12.673,00 trgovina (sektor G) 

16. 
Subotica 

Matka Vukovića br.1 
ekstra 9,00 8.487,00 

stručne, naučne, tehničke i 

inovacione delatnosti (sektor M) 

17. 
Subotica 

Matka Vukovića br. 4 
ekstra 104,84 74.122,00 trgovina (sektor G) 

18. 
Subotica 

Matka Vukovića br. 6 
ekstra 17,67 20.815,00 

finansijske delatnosti i delatnosti 

osiguranja (sektor K) 

19. 
Tavankut  

Matka Vukovića br. 2 
VI 42,00 3.444,00 

ostale lične uslužne delatnosti (sektor 

S) 

20. 
Subotica 

Park Rajhl Ferenca bb 
II 4,00 2.360,00 kiosk 

21. 
Subotica 

Petefi Šandora br. 6 
I 10,00 1.554,00 magacin 

22. 
Subotica 

Petra Drapšina br. 4 
ekstra 29,02 10.273,00 ostale lične uslužne delatnosti (sektor 

S) 

23. 
Subotica 

Petrinjska br. 5 
IV 24,09 4.264,00 

ostale lične uslužne delatnosti (sektor 

S) 

24. 
Subotica 

Petrinjska br. 5 
IV 123,58 4.325,00 

umetnost, zabava i rekreacija (sektor 

R) 



3.decembar 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 57 – Strana 9 

25. 
Kelebija 

Put Edvarda Kardelja br. 134 
VI 

 
21,24 3.760,00 trgovina (sektor G) 

26. 
Tavankut 

Rade Končara br.24/b 
VI 22,69 3.213,00 trgovina (sektor G) 

27. 
Subotica 

Senćanski put br.5 (7B1) 
IV 14,71 6.928,00 

administrativne i pomoćne uslužne 

delatnosti (sektor N) 

28. 
Subotica 

Senćanski put br.92 
IV 34,90 2.624,00 magacin 

29. 
Subotica 

Somborski put br.79 (lok.8) 
ekstra 21,40 15.130,00 trgovina (sektor G) 

30. 
Subotica 

Somborski put br.79 (lok.7) 
ekstra 21,02 14.861,00 trgovina (sektor G) 

31. 
Bajmok 

Štrosmajerova br. 5 
V 12,00 4.524,00 ugostiteljstvo (sektor I) 

32. 
Subotica 

Štrosmajerova br. 16 
ekstra 20,65 24.326,00 

finansijske delatnosti i delatnosti 

osiguranja (sektor K) 

33. 
Subotica 

Štrosmajerova br. 16 
ekstra 51,65 36.517,00 trgovina (sektor G) 

34. 
Subotica 

Štrosmajerova br. 20 
ekstra 24,63 23.226,00 

administrativne i pomoćne uslužne 

delatnosti (sektor N) 

35. 
Subotica 

Trg cara Jovana Nenada br.9 
ekstra 48,02 17.000,00 

ostale lične uslužne delatnosti (sektor 

S) 

36. 
Bajmok 

Trg Maršala Tita br. 1 
V 15,95 6.013,00 

administrativne i pomoćne uslužne 

delatnosti (sektor N) 

37. 
Subotica 

Trg Sinagoge br.1a 
I 24,00 7.080,00 

ostale lične uslužne delatnosti (sektor 

S) 

38. 
Subotica 

Vladimira Nazora br.5 
ekstra 68,65 48.536,00 trgovina (sektor G) 

39. 
Subotica 

Majšanski put br.53 
IV 32,72 5.792,00 proizvodnja (sektor C) 

40. 
Tavankut 

Matka Vukovića br.2 
VI 42,00 3.444,00 

ostale lične uslužne delatnosti (sektor 

S) 

 

Grad Subotica poslovne prostore izdaje u zakup putem prikupljanja pismenih ponuda, na rok od 5 (pet) 

godina. 

U postupku prikupljanja pismenih ponuda mogu da učestvuju fizička lica, pravna lica i preduzetnici koja 

pismenu ponudu dostave zaključno sa danom 14.12.2020. godine. 

Ponude se podnose u pismenom obliku poštom na adresu Gradska uprava Subotica, Trg slobode br. 1, 

24000 Subotica ili putem Službe za opštu upravu i zajedničke poslove u zatvorenoj koverti, u Uslužnom centru 

Gradske uprave Subotica, stara Gradska kuća, prizemlje, šalter br. 10, 11 ili 12, uz obavezu plaćanja lokalne 

administrativne takse u iznosu od 1.236,00 dinara, koja se uplaćuje na račun broj: 840-742241843-03 sa pozivom 

na broj 69-236 po modelu 97, primalac: Gradske administrativne takse, svrha uplate: Gradska administrativna 

taksa, ili poštom na adresu Gradska uprava Subotica, Trg slobode br.1, 24000 Subotica (u kovertu se stavlja dokaz 

o uplati lokalne administrativne takse u iznosu od 1.236,00 dinara) zaključno sa danom 14.12.2020. godine. 

Ponude se podnose u zatvorenoj koverti, na način da se prilikom otvaranja prijava može sa sigurnošću 

utvrditi da se prvi put otvara, sa naznakom „PRIJAVA na Oglas o izdavanju poslovnih prostora Grada Subotice - 

„NE OTVARATI“. 



Strana 10 – Broj 57                                             Službeni list Grada Subotice                                        3.decembar 2020. 

Na poleđini koverte upisuju se naziv i adresa podnosioca prijava, broj telefona, ime i prezime ovlašćenog 

lica za kontakt. 

Ponuda, koja se dostavlja obavezno sadrži: 

- dokaz o uplati depozita, 

- sve podatke o poslovnom prostoru za koji se ponuda podnosi, a koji podaci su navedeni u ovoj  Odluci, 

sanaznakom naziva i oznake (šifre) delatnosti koja će se obavljati u poslovnom prostoru u skladu sa predviđenom 

namenom; 

- dokaz u vidu fotokopije Rešenja o registraciji izdat od strane APR ili dokaz da je podneta prijava za Registraciju u 

APR o tome, da je podnosioc prijave registrovan za vršenje delatnosti određene u ovoj Odluci, za poslovni prostor 

za koji se podnosi ponuda; 

- za fizička lica: ime i prezime, adresu, kontakt telefon, broj lične karte, jedinstveni matični broj građana, dokaz de 

je organizaciji pod koje se vrši registracija (APR) podnet 

zahtev za registraciju; 

- za preduzetnike: ime i prezime preduzetnika, adresu, broj lične karte, jedinstveni broj građana, naziv radnje, 

matični broj, kontakt telefon; 

- za pravna lica: naziv i sedište, ime i prezime ovlašćenog lica, kontakt telefon, kopiju rešenja o upisu pravnog lica 

u registar kod nadležnog organa, 

- pismenu izjavu podnosioca ponude da će se poslovni prostor preuzeti u viđenom stanju i da je učesnik u postupku 

izdavanja poslovnih prostora putem prikupljanja pismenih ponuda upoznat sa stanjem u kome se poslovni prostor 

nalazi i uslovima pod kojima se izdaje u zakup, 

- ponudu za mesečnu cenu zakupa za poslovni prostor (na ponuđeni mesečni iznos zakupnine koju ponuđač ponudi 

obračunaće se porez na dodatnu vrednost), 

- kao i broj računa na koji će se izvršiti povrat depozita. 

Visina depozita za učešće u postupku izdavanja poslovnih prostora putem prikupljanja 

pismenih ponuda iznosi  50.000,00 dinara i uplaćuje se na depozitni račun Grada Subotice br: 840-1008804-19, 

poziv na broj 69-236, model 97. 

Rok za povrat depozita učesnicima koji nisu uspeli u postupku izdavanja poslovnih prostora putem 

prikupljanja pismenih ponuda je 15 dana od dana otvaranja pismenih ponuda. 

Javno otvaranje ponuda će se obaviti dana 18.12.2020. godine sa početkom u 12:00 časova, u Velikoj 

većnici Gradske kuće, Subotica, Trg slobode 1. 

Ponuda koja je podneta po proteku navedenog roka, smatraće se neblagovremenom i Komisija za poslovni 

prostor  će takvu ponudu vratiti ponuđaču neotvorenu, sa naznakom da je podneta neblagovremeno. 

Nepotpune ponude Komisija za poslovni prostor neće uzeti u razmatranje. 

Otvaranju ponuda može prisustvovati svako zainteresovano lice, ali aktivno može učestvovati lice koji 

svoje ovlašćenje preda Komisiji za poslovne prostore, pre početka otvaranja ponuda. Zainteresovani se mogu 

obratiti Službi za poslovne prostore Gradske uprave Subotica radi dogovora za obilazak poslovnog prostora na 

tel.br: 024-626-801, 024-626-936 ili 024-626-858 svakim radnim danom od 9,00 do 13,00 časova zaključno sa 

14.12.2020. godine. 

Najviša ponuđena zakupnina po osnovu koje ponuđač stiče pravo zakupa predstavlja zakupninu za poslovni 

prostor za koji je učesnik u postupku prikupljanja pismenih ponuda stekao pravo zakupa, a na koji iznos se 

obračunava porez na dodatu vrednost. 

Prilikom potpisivanja ugovora o zakupu polaže se finansijski instrument obezbeđenja u obliku avalirane 

menice ili uplatom na depozitni račun Grada Subotice u iznosu od 4 (četiri) mesečne zakupnine. 

Ponude se podnose od dana objavljivanja Oglasa na osnovu Odluke Gradonačelnika, na oglasnoj tabli 

organa Grada, u „Službenom listu Grada Subotice“, u lokalnim štampanim medijama: „Subotičke novine“, 

„Magyar Szó“ i na veb-sajtu Grada zaključno sa 14.12.2020. godine. 

 

Predsednik Komisije: 

Imre Kern s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.decembar 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 57 – Strana 11 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. REŠENJE O DONOŠENJU PROGRAMA ZAŠTITE, UREĐENJA I KORIŠĆENJA 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA NA TERITORIJI GRADA  

SUBOTICE U 2020. GODINI………………………………………………………………………...….1 

2. ODLUKA O IZMENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OSNIVANJU TURISTIČKE  

ORGANIZACIJE GRADA SUBOTICA………………………………………………………………...1 

3. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA DRUGU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA 

FONDACIJE ZA POMOĆ PRI LEČENJU TEŠKO OBOLELE DECE I OMLADINE SA 

FINANSIJSKIM POKAZATELJIMA ZA 2020. GODINU…………………………………….……......2 

4. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA  

FONDA «DR REHÁK LÁSZLÓ»  ALAP SUBOTICA – SZABADKA  SA FINANSIJSKIM 

POKAZATELJIMA ZA 2020. GODINU …………………………………………………………….….3 

5. REŠENJE IMENOVANJU  DIREKTORA USTANOVE ЗООЛОШКИ ВРТ ПАЛИЋ – 

 PALICSI ÁLLATKERT – ZOOLOŠKI VRT PALIĆ……………………………………………….…..3 

6. REŠENJE O IMENOVANJU ČLANOVA I ZAMENIKA ČLANOVA  GRADSKOG SAVETA 

RODITELJA GRADA SUBOTICE………………………………………………………………….…..4 

7. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU PREDSTAVNIKA GRADA SUBOTICE U  

SKUPŠTINU DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU „POSLOVNI  

INKUBATOR SUBOTICA - SZABADKAI ÜZLETI INKUBÁTOR - BUSINESS INCUBATOR 

SUBOTICA DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, SUBOTICA“……………….….6 

8. REŠENJE O RAZREŠENJU I  IMENOVANJU ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA  

EKONOMSKE SREDNJE ŠKOLE «BOSA MILIĆEVIĆ» SUBOTICA……………………………..…6 

9. OGLAS O DAVANJU U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORA GRADA SUBOTICE ............................ 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2020. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


